Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Clericis Non Residentibus in ecclesia vel præbenda. Titvlvs IV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

[1. Deum indulgendo, ut se clericis, qui in ecclesia tua
incolantur beneficium sibi adspici, qui ad aliam diecepsim absque
laetus est eorum causa transtulerint, licet et tibi be-
neficia quae libet a te, explorare, nisi forte scolasticis disciplinis
engrediantur, cui ratiocinio tibi causam offendent, quare re-
venit non detestat.]

CAP. VI.

*Qui non resedit in beneficio etiam modica affirmatio, illo
processu.*

Idem Longenop Episcope.

*Conquerentes a nobis R. Presbytero accepimus,
quod G. clericus ab eo pro ecclesia sua, de qua vi-
tualitera via potest percipere, annuatim viginti so-
marios exerceat, adserens beneficium situd in
eadem ecclesia sibi sufficie collatum: [1 & infra.] Frat-
er mandans, quatenus si tibi conferitur, quod dictus G.
libet ecclesiastica beneficia sibi sufficientia, vel quod
eius ecclesia non conferat, sibi super praescripto bene-
ficium situdinum (sublatio b impedimento appellations)
impedit.*

[1. *Quoniam idem ecclesia sic accepimus non deserviat,
et insufficiens beneficia sufficientia habeat & possidat ab ec-
clesi. Romanum istud sententiam est & non contentane rationem, ut
eius in una ecclesiastica beneficia sibi sufficientia habeat, &
potius, ut tibi causa non deservit, beneficia quarat.]*

CAP. VII.

*Qui in servitu Episcopi, & presepi fructu beneficii tanquam
officio praeobligatoe quoque datur. Abbas.*

Idem.

*Deuter. c. 6. infra. Statutus ne canonici, do-
nante in servitu tuo fuerint, quicquam subtrahiri de-
bet vel afferri, quod de communitate sibi beneficio
debet: Nisi forte sunt virtutalia, que non confue-
re abundantibus exhibentur.*

CAP. VIII.

*Principium illi praelatus vel clericus non resident, qui citatus non
venire in servitu sibi praesepi, nisi habeat iustum impedimentum
b. d. cum dubio sequentibus.*

Celestinus d III.

*Eiusdem eti & nostro fuit Apostolatu reseratum,
quod vobis vellet Decanus, qui in partibus Galli-
canis posse habitationem elegit, jam per decen-
tannos facium ecclesia vobis ipsius praesentiam ha-
bere coquunt. Quia ergo nolumus, ut eadem ecclesia
Decani officio defraudeatur, mandamus, quatenus scri-
biat istem, quod sum ibidem officium, ut Decanus de-
bet esse. Quid si vocatus venire noluerit, eligen-
dialium, qui praecl. ecclesia vestra valeas, & prodesse
vobis causam concedimus liberam facultatem.*

CAP. IX.